
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入院生活に必要な日用品の受渡しに関するご案内 

日用品の受け渡し（面会なし）をご希望する場合、ご家族にお渡しする洗濯物等の準備の関係で、事前予約をお願い

しております。ご予約は前日までにお願いします。詳細は以下のとおりです。 

大変ご不便をおかけいたしますが、ご協力賜りますよう、お願い申し上げます。 

１ 受渡し方法 

  受渡しは電話での予約制となりますので、次のとおり予約をお願いします。 

① 予約受付時間 平日１３時～１７時（前日までにご予約ください）（受渡しは土日祝日も可能です） 

② 連絡先電話番号 ０２８－６２３－６１０１（代表） 

２ 受け渡し時間および場所 

予約当日の午後３時～５時に正面玄関の警備室で受付し、問診票を記入してください。荷物は各病棟

で受け渡しとなりますので、記入した問診票を持参の上、エレベーターでお上がりください。 

３ お願い 

① 病棟に上がれる方は、患者さまのご家族及び近親者（中学生以上）で２名以内です。病院出入口のサーマルカメラ

で検温し体温を問診票に記載してください。なお、発熱や体調不良等がある場合はお断りすることがあります。 

② 荷物の中には現金、貴重品、食品、壊れやすい物は入れないでください。 

③ 受渡し荷物はバッグ（中身がみえないもの）にひとまとめにし、病院で用意した名札をおつけください。 

おむつの袋には「病棟」「患者さん氏名」を大きく記載してください。 

 ④ テレビカードは１階テレビカード販売機で購入後、カードに「病棟」「患者さん氏名」を記載の上、病棟にて 

お渡しください。 

⑤ 書類などは平日（午前９時～午後５時）会計窓口でお預かりいたします。 

2023 年 11 月１日 栃木県立リハビリテーションセンター所長 1


